

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI



ERRATA 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE, PROFESSOR ORIENTADOR BOLSISTAS DO CURSO TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI/UESPI.

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação à Distância – NEAD e da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação – PREG, da Universidade Aberta do Piauí – UAPI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Decreto nº 17.306, de 8 de agosto de 2017, Capítulo II, Art. 6º e suas alterações, Lei UAPI Nº7443, de 08 de janeiro de 2021, torna pública a seguinte retificação:

ANEXO II
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 004/2024

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO EDITAL UAPI/NEAD/UES EVENTOS	PERÍODO
Lançamento do Edital	25.04.2024
Interposição de Recurso contra o Edital	25.04.2024
Resultado das Interposições dos Recursos Impetrados contra o Edital	26.04.2024
Período de inscrições <i>online</i>	26 (9h) a 06.05.2024 (13h)
Convocação para avaliação da Comissão de Heteroidentificação	08.05.2024
Período destinado à avaliação pela Comissão de Heteroidentificação	09.05.2024
Resultado da avaliação da Comissão de Heteroidentificação	10.05.2024
Recurso ao resultado da avaliação da Comissão de Heteroidentificação	11.05.2024
Resultado do recurso da avaliação da Comissão de Heteroidentificação	13.05.2024
Resultado da Homologação das inscrições	15.05.2024
Interposição de Recursos contra a Homologação das inscrições	16.05.2024
Resultado da Interposição dos Recursos contra a Homologação das inscrições	17.05.2024
Resultado da Análise Curricular	22.05.2024
Recurso ao resultado da Análise Curricular	23.05.2024
Resultado do Recurso da Análise Curricular	<mark>24.05.2024</mark>
Publicação do Resultado Final da seleção	27.05.2024



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

Monico Maux



Observação: Os prazos poderão ser alterados, conforme a necessidade de ajustes e adequações apresentadas pela Comissão Geral do Seletivo.

Teresina (PI), 20 de maio de 2024.

Prof^a Dr^a. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

Prof^a Dr^a Márcia Percília Moura Parente Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

Prof^a Me. Ana Angélica Fonseca Costa Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí UAPI/UESPI